PAGE

ПРОТОКОЛ № 40/2
заседания Совета
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию в области энергосбережения и энергоэффективности «ЭнергоАудит»
«25»  июля  2011 г.                                                                                                г. Москва
    Время начала собрания:   09 ч. 10  мин.
    Время окончания собрания: 12 ч. 30 мин.
    Место проведения собрания: 105120, г. Москва, ул. Сергия Радонежского, д. 2.
    Присутствовали: члены Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию в области энергосбережения и энергоэффективности «ЭнергоАудит» (далее – Партнерство):

1. Председатель Совета Партнерства - Матвеев Игорь Юрьевич.

Члены Совета Партнерства:

1. Ахметов Якуб Искандярович – секретарь собрания
2. Байзаков Михаил Ефимович

3. Чевилев Рудольф Николаевич
Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие 100%  членов Совета

       Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

       Приглашена без права голосования: Исполняющая обязанности Исполнительного директора Партнерства Иванова Юлия Валерьевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения созыва внеочередного общего собрания членов Партнерства.
2. Утверждение повестки дня внеочередного общего собрания членов Партнерства.
3. Определение времени, даты и места проведения внеочередного общего собрания членов Партнерства.
4. Решение вопросов по организации внеочередного общего собрания членов Партнерства.
По первому вопросу повестки дня

         Принятие решения созыва внеочередного общего собрания членов Партнерства.
           СЛУШАЛИ:
           Председатель Совета Матвеев И.Ю. объявил присутствующим о необходимости созыва внеочередного общего собрания членов Партнерства, для решения вопросов, подведомственных общему собранию членов Партнерства.
Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА»  4  , «ПРОТИВ» 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   0 ,  «ЕДИНОГЛАСНО»  4

     РЕШИЛИ : принять решение о созыве внеочередного общего собрания членов Партнерства.
По второму вопросу повестки дня
       Утверждение повестки дня внеочередного общего собрания членов Партнерства.

СЛУШАЛИ: Председатель Совета предложил утвердить повестку дня внеочередного общего  собрания членов Партнерства :
1. Внесение изменения в название Партнерства.

2. Утверждение Устава Партнерства в новой редакции, в связи со сменой названия и получением статуса саморегулируемой организации.

3. Утверждение Отчета Совета Партнерства за 2010 г.
4. Утверждение Отчета Исполнительного директора Партнерства за 2010 г.

5. Утверждение годовой бухгалтерской и финансовой отчетности Партнерства за 2010 г.

6. Определение приоритетных направлений деятельности Партнерства на 2011 г.

7. Утверждение сметы расходов (финансового плана) Партнерства на 2011 г.
8. Досрочное прекращение полномочий Исполнительного директора Партнерства.

9. Избрание Исполнительного директора Партнерства.

10. Утверждение Положений, Стандартов и Правил Партнерства в новой редакции, в связи со сменой названия и получением статуса саморегулируемой организации (согласно прилагаемого перечня).
11. Определение способа размещения компенсационного фонда Партнерства. Утверждение Инвестиционной декларации компенсационного фонда Партнерства. Утверждение Положения о порядке проведения конкурса по размещению средств компенсационного фонда Партнерства.
12. Решение иных текущих вопросов.
Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА»  4  , «ПРОТИВ» 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   0 ,  «ЕДИНОГЛАСНО»  4

     РЕШИЛИ : утвердить следующую повестку дня внеочередного общего  собрания членов Партнерства :
1. Внесение изменения в название Партнерства.

2. Утверждение Устава Партнерства в новой редакции, в связи со сменой названия и получением статуса саморегулируемой организации.

3. Утверждение Отчета Совета Партнерства за 2010 г.

4. Утверждение Отчета Исполнительного директора Партнерства за 2010 г.

5. Утверждение годовой бухгалтерской и финансовой отчетности Партнерства за 2010 г.

6. Определение приоритетных направлений деятельности Партнерства на 2011 г.

7. Утверждение сметы расходов (финансового плана) Партнерства на 2011 г.

8. Досрочное прекращение полномочий Исполнительного директора Партнерства.

9. Избрание Исполнительного директора Партнерства.

10. Утверждение Положений, Стандартов и Правил Партнерства в новой редакции, в связи со сменой названия и получением статуса саморегулируемой организации (согласно прилагаемого перечня).

11. Определение способа размещения компенсационного фонда Партнерства. Утверждение Инвестиционной декларации компенсационного фонда Партнерства. Утверждение Положения о порядке проведения конкурса по размещению средств компенсационного фонда Партнерства.

12. Решение иных текущих вопросов.

По третьему вопросу повестки дня

Определение времени, даты и места проведения внеочередного общего собрания членов Партнерства.

СЛУШАЛИ: член Совета Ахметов Якуб Искандярович доложил Совету о достигнутых договоренностях по аренде зала для проведения общего собрания членов Партнерства  по адресу: г. Москва, проспект Буденного, д. 14., 4–й этаж, «Золотой зал»  (здание ДК «Чайка»)
Председатель Совета предложил назначить проведение общего собрания членов Партнерства:

- дата:  26 августа 2011 г.

- время: 10 часов 00 мин.

- место: г. Москва, проспект Буденного, д. 14., 4–й этаж, «Золотой зал»  (здание ДК «Чайка»).
 Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА»  4  , «ПРОТИВ» 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   0 ,  «ЕДИНОГЛАСНО»  4
             РЕШИЛИ : назначить проведение внеочередного общего собрания членов Партнерства:

- дата:  26 августа 2011 г.

- время: 10 часов 00 мин.

- место: г. Москва, проспект Буденного, д. 14., 4–й этаж, «Золотой зал»  (здание ДК «Чайка»).
 По четвертому вопросу повестки дня

           Решение вопросов по организации внеочередного общего собрания членов Партнерства.

          СЛУШАЛИ: Председатель Совета предложил возложить вопросы по организации  внеочередного общего собрания членов Партнерства:
- И.О. Исполнительного директора Ивановой Ю.В. надлежащим образом уведомить членов Партнерства о дате, месте, времени и повестке созываемого внеочередного общего собрания   членов Партнерства;

- проекты документов Партнерства, представленных на утверждение внеочередного общего собрания членов Партнерства разместить на сайте Партнерства в сети Интернет не позднее 10 календарных дней,  до даты проведения собрания. Выполнение поручить Чевилеву Р.Н.
- члену Совета Ахметову Я.И. поручить оформление зала на дату и место созываемого внеочередного общего собрания членов Партнерства.

- общий контроль за выполнением подготовки  к внеочередному общему собранию членов Партнерства оставить за Председателем Совета.
Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА»  4  , «ПРОТИВ» 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   0 ,  «ЕДИНОГЛАСНО»  4

             РЕШИЛИ : возложить вопросы по организации  внеочередного общего собрания членов Партнерства:

- И.О. Исполнительного директора Ивановой Ю.В. надлежащим образом уведомить членов Партнерства о дате, месте, времени и повестке созываемого внеочередного общего собрания   членов Партнерства;

- проекты документов Партнерства, представленных на утверждение внеочередного общего собрания членов Партнерства разместить на сайте Партнерства в сети Интернет не позднее 10 календарных дней,  до даты проведения собрания. Выполнение поручить Чевилеву Р.Н.

- члену Совета Ахметову Я.И. поручить оформление зала на дату и место созываемого внеочередного общего собрания членов Партнерства.

- общий контроль за выполнением подготовки  к внеочередному общему собранию членов Партнерства оставить за Председателем Совета.
                      Председатель собрания  __________________________ Матвеев И.Ю.
                      Секретарь собрания  ______________________________ Ахметов Я.И.